

Pożegnaliśmy Ojca Świętego



Kwiecień 2005 roku był szczególnym miesiącem w najnowszej historii Polski. Zmarł Papież – Polak Jan Paweł II. Odejście Ojca Świętego spowodowało zmiany w ludzkich sercach i w zachowaniach. W modlitwie za duszę Jana Pawła II trwał cały świat. Do tej wielkiej, jednoczącej modlitwy oraz do refleksji nad słowami Ojca Świętego przyłączyła się również społeczność naszej gminy. Ludzie zaczęli gromadzić się w kościołach, organizowano spotkania modlitewne. Od poniedziałku, 4 kwietnia, w szkołach na terenie naszej gminy organizowano apele i pogadanki na lekcjach. Obszerna relacja na stronach 4 i 5.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej

zaprasza na tradycyjny

Festyn Sportowo – Rekreacyjny

Festyn odbędzie się

26 maja na terenie

**Ośrodka Sportowo – Rekreacyjnego
w Nowym Mieście.**

**W programie liczne konkursy,
zabawy i konkurencje sportowe.**

Serdecznie zapraszamy!

Teraz

aparatury cyfrowej!

Zainteresowanie konkursem, w którym można było wygrać odtwarzacz DVD przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Tak jak zapowiadaliśmy kontynuujemy naszą zabawę i ogłaszamy kolejny konkurs. Zasady są podobne jak w pierwszej zabawie. W trzech numerach Wiadomości

Łokalnych ukazały się kupon konkursowy (pierwszy poniżej). Osoba, która zbieże największą ilość kuponów, przez te trzy miesiące, otrzyma nagrodę główną, którą tym razem jest aparat cyfrowy. Laureata konkursu poznamy w sierpniu. Zapraszamy do wspólnej zabawy.

Kupon nr 1

WIADOMOŚCI LOKALNE

Imię, nazwisko i adres: _____

Rajd

samochodowy

W ramach Dni Powiatu Średzkiego odbędzie się rajd samochodowy, którego trasa będzie także przebiegać przez Gminę Nowe Miasto.

Rajd odbędzie się 12 czerwca, między godziną 9.00 a 16.00. Trasa przebiegać będzie przez wszystkie gminy powiatu. W Gminie Nowe Miasto punkt kontrolny będzie zlokalizowany w lasku „GUĆ”. Tam też na uczestników rajdu czekać będą konkurencje sprawnościowe, a także konkurs wiedzy o naszej gminie. Łącznie będzie można zdobyć osiem punktów, które będą się bardzo liczyć w

ostatecznej klasyfikacji rajdu. Przygotowaniem punktu kontrolnego w naszej gminie zajął się Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście.

W rajdzie mogą wziąć wszyscy mieszkańcy powiatu posiadający ważne prawo jazdy i opłacone ubezpieczenie OC. Do 13 maja należy przesłać do Starostwa Powiatowego kartę zgłoszeniową.

janki

W skrócie

* Powiat Średzki otrzymał już pozwolenie na rozbudowę Gimnazjum w Nowym Mieście. Rozpoczęły się już przygotowania do ogłoszenia przetargu na wykonanie prac.

* 15 maja siedmiu członków Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Nowe Miasto wyjedzie do Niemiec, na zaproszenie władz gminy Verstenbergsgreuth. Reprezentanci naszej gminy wezmą udział w uroczystościach przekazania niemieckim strażakom nowego wozu bojowego.

* Nie udało się wyłonić nowego członka rady sołectkiej w Nowym Mieście. Na zebranie, które odbyło się 11 kwietnia przybyło

zbyt mało mieszkańców by można podejmować ważne decyzje.

* Kolejny etap rozgrywek w warcaby organizowany przez Polski Związek Emerytów i Inwalidów w Nowym Mieście odbędzie się 17 maja.

* Przypominamy, że 1 maja ostatecznie tracą ważność prawa jazdy wydane przed 30 kwietnia 1993 roku.

* Agnieszka Pawlak zajęła drugie, a Krzysztof Haak szóste miejsce w turnieju szachowym o puchar wójta Gminy Krzykossy. Turniej odbył się 17 kwietnia w Pięczkowie.

* 5 czerwca w Choiczy odbędzie się tradycyjny festyn z okazji Dnia Dziecka.

Bezpieczeństwo i porządek

Podczas Sesji Rady Gminy Nowe Miasto, która odbyła się 31 marca, radni zapoznali się ze sprawozdaniami Komendy Powiatowej Policji i Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Środzie. Czy nasza gmina należy do bezpiecznych?

Sprawozdanie z pracy policji złożył komendant powiatowy Eugeniusz Nowacki. W roku 2004, na terenie powiatu średzkiego, średzcy policjanci złożyli 360 wniosków o ukaranie, z czego 309 dotyczyło bezpieczeństwa i porządku na drogach. W ubiegłym roku wystawiono 1098 mandatów karnych i udzielono 3529 pouczeń. Na gorącym uczynku lub po bezpośrednim pościgu zatrzymano 385 osób, w tym 30 na terenie gminy Krzykosy i Nowe Miasto. Zanotowano 1529 interwencji policji, przeprowadzono 1160 wywiadów, a łącznie wylegitymowano 32070 osób. Statystyki pokazują w każdym z tych przypadków wzrost w stosunku do roku 2003. Na terenie naszej gminy zanotowano 8 przypadków znęcania się nad rodziną, 1 uszkodzenia ciała, 3 groźby karalne, 1 nieumyślne spowodowanie śmierci, 2 oszustwa, 2 obcowania płciowe z nieletnimi i 1 zawiadomienie o niepełnym przestępstwie.

W ubiegłym roku, na terenie powiatu, miało miejsce 681 zdarzeń drogowych, z tego 93 to wypadki drogowe, w których 10 osób poniosło śmierć, a 159 doznało obrażeń ciała. Większość wypadków miała miejsce na drodze nr 11. Na terenie naszej gminy, na tej trasie, zginęły 4 osoby, a 23 zostało rannych. Ze statystyk wynika, że odcinek drogi między Środą Wlkp. a Wolicą Pustą należy do najbardziej niebezpiecznych na



całej drodze nr 11. W badaniach ankietowych dotyczących pracy policji, społeczeństwo korzystnie ocenia pracę mundurowych i darzy policję zaufaniem w granicach 73%. O stanie bezpieczeństwa ochrony pożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych mówił podczas sesji zastępca komendanta PSP w Środzie Waldemar Stypiński. W roku 2004 40% wyjazdów strażaków dotyczyło spraw przeciwpożarowych, a 60% to inne zagrożenia w tym wypadki drogowe. Strażacy szacują, że uratowany dobytek w ubiegłym roku jest wart ok. 2 milionów zł, jednak straty spowodowane pożarami to 800 tys. zł. W powiecie średzkim jest 6 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, które są włączone do Krajowego Systemu

Ratowniczo – Gaśniczego: Dominowo, Zaniemiśl, Brodowo, Krzykosy, Pieczkowo i Nowe Miasto. Od 2005 roku w ramach tego systemu będzie także funkcjonować jednostka w Klęce. W powiecie średzkim cztery jednostki OSP (w tym Nowe Miasto) są w posiadaniu tzw. „szczęk życia”.

Podczas obrad zarówno przedstawiciele policji jak i straży pożarnej zwrócili się do samorządu naszej gminy o dotację na zakup potrzebnego sprzętu. Policja chciałaby uzyskać pomoc finansową przy zakupie nowego radiowozu, który pracowałby na terenie posterunku w Nowym Mieście.

**Przewodniczący
Rady Gminy
Czesław Jarecki**

Niebezpieczna katowicka
Ze statystyk policji i straży pożarnej jasno wynika, że „czarnym punktem” na terenie naszego powiatu jest trasa nr 11. Co roku na odcinku, który przebiega także przez naszą gminę, giną ludzie, jest sporo rannych. A ruch na trasie katowickiej wcale nie maleje. Trasa nr 11 przebiega przez gminę Nowe Miasto i w znaczącym stopniu wpływa na życie mieszkańców. Kierowcy sami wiedzą jak trudno przejechać jest przez „jednostkę” jadąc na przykład z Chociczy do Nowego Miasta. A jak często ten kawałek drogi jest pokonywany przez pieszych czy rowerzystów. Czy w tej sprawie można coś zrobić? Czy mają Państwo jakieś pomysły jak zwiększyć bezpieczeństwo na trasie nr 11? Czekamy na głosy Czytelników.

Pożegnaliśmy Ojca Świętego

Kwiecień 2005 roku był szczególnym miesiącem w najnowszej historii Polski. Zmarł Papież – Polak Jan Paweł II. Odejście Ojca Świętego spowodowało zmiany w ludzkich sercach i w zachowaniach.

Jeszcze kiedy do naszego kraju docierały informacje o ciężkim stanie zdrowia Jana Pawła II mieszkańcy całego kraju, w tym także Gmi-

artykuły o Janie Pawle II i jego zdjęć. W szkole w Kolniczkach poniedziałkowe zajęcia rozpoczęto minutą ciszy. W Kłęce wartę przy portre-



8 kwietnia, odbył się uroczysty przemarsz do kościoła p.w. Miłosier-

W kościołach odbywały się msze w intencji zmarłego Ojca Świętego. W świątyniach były

W dniu pogrzebu papieża nawet trasa katowicka świeciła pustkami

ny Nowe Miasto, skierowali swe kroki do kościołów. 2 kwietnia dotarła do wszystkich wiadomość, że Jan Paweł II nie żyje... Rozpoczęła się żałoba narodowa. Ludzie zaczęli gromadzić się w kościołach, organizowano spotkania

cie Jana Pawła II pełnili uczniowie. Szczególny charakter miały miejsce uroczystości w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Chociczy. W poniedziałek rano przed pierwszą lekcją wszyscy uczniowie i nauczyciele zmówili różaniec, przed



dzia Bożego, na czele uczniowie nieśli sztandar szkoły. W kościele odby-

łtmy. Oby ten nastrój smutku, ale i z drugiej strony miłości do drugiego człowieka trwał



modlitewne. Od poniedziałku, 4 kwietnia, w szkołach na terenie naszej gminy organizowano apele i pogadanki na lekcjach. Na ściennych gazetkach pojawiły się

pamiątkową tablicą zapłonęły znicze. Po spotkaniu samorządu szkolnego, ustalono, że uczniowie będą przychodzić do szkoły ubrani w ciemne stroje. W piątek,



ło się ezuwanie modlitewne.

w nas jak najdłużej.

M. Jankowiak

„ODSZEDŁ PASTERZ NASZ, CO UKOCHAŁ LUD!”

W modlitwie za duszę Jana Pawła II trwał cały świat. Do tej wielkiej, jednoczącej modlitwy oraz do refleksji nad słowami Ojca Świętego przyłączyła się również społeczność naszej gminy. Ludzie gromadzili się co wieczór przy Grocie obok Kościoła w Nowym Mieście na czuwaniu.

Inicjatywa wieczornych czuwań pojawiła się już w piątek po wieczornej mszy św. Zawdzięczamy to przede wszystkim pani Annie Kielbowskiej. Dziękujemy jej za to serdecznie. Wtedy modlono się jeszcze o to, by Pan podjął słuszną decyzję i

wiadomość. Nasz dzwon także zabił głośnie, z nutą nostalgii...

I tak od niedzieli do czwartku codziennie modlono się za duszę Ojca Świętego. Z dnia na dzień przybywało coraz więcej ludzi i coraz więcej świec - światła rozjaśniających



przednie - przez harcerzy, młodzież i dzieci. Po nim można było wpisać się do księgi pamiątkowej.

Odtąd co roku 2 IV będziemy modlić się za Ojca

my się, wypłyną na głębie! Jest przy nas Chrystus! Jest także przy nas, nasz ukochany Papież, który stoi teraz w oknie domu Ojca, patrzy na nas i nam błogo-



zniejszył cierpienia Ojca Świętego.

W sobotę dość spontanicznie zorganizowano czuwanie. O godz. 21 przy Grocie zebrało się wielu mieszkańców gminy. Przede wszystkim licznie zjawili się młodzież i dzieci, tak bardzo przecież ukochane przez Jana Pawła II. Oprócz Różańca i Koronki do Miłosierdzia Bożego śpiewano ulubione piosenki Papieża, rozważano także fragmenty Tryptyku Rzymskiego. Po czuwaniu dotarła do nas...

mrok. Nasza Grotta „ożyła” cudowną mocą wiary.

Codziennie czytano i rozważano słowa Jana Pawła II. Teksty przygotowywali harcerze oraz młodzież związana z Kościołem. Każdego dnia zjawiał się także chórek dziecięcy. Wszyscy chcieli być jak najbliżej Pana. Przeżyć te dni wspólnie.

W czwartek o godz. 21 w Kościele p.w. św. Trójcy odbyła się msza św. pogrzebowa w intencji Ojca Świętego, Jana Pawła II. Po niej odbyło się godzinne czuwanie przygotowane - tak jak po-



Świętego, Wielkiego Polaka - Jana Pawła II. I jak mówią słowa tak znanej z Lednicy piosenki: Nie bój-

ślawi. Błogosław nam, Ojciec Święty...!

**Monika Urbaniak
fot. Kamil Cichoń**

Serdecznie dziękujemy ks. proboszczowi Tadeuszowi Lorkowi za możliwość organizacji czuwań, Chórowi Kościelnemu Domino Cantemus, Matkom Różańcowym, Chórkowi Dziecięcemu, młodzieży oraz wszystkim, którzy przybyli, by wziąć udział we wspólnej modlitwie. Pamiętajmy! Czuwajmy! Odszedł od nas człowiek, który potrafił ...pięknie żyć i pięknie umierać...Dziękujemy Ci, Ojciec Święty. NIE zapomnimy o Tobie. Jesteś przy nas na zawsze!

Harcerze z 5 DHW Nadwarcianie

Od przedszkola do...

29 piosenek, 80 przedszkolaków - tak w skrócie wyglądał IX Gminny Festiwal Piosenki Przedszkolnej w Nowym Mieście.

Imprezę zorganizował GOK w Nowym Mieście. Młodych wykonawców oceniało jury w składzie: Bronisław Hyżorek (przewodniczący), Gabriela Kosmała, Aleksandra Hyżorek i Michał Jankowiak. Do Nowego Miasta przybyły przedszkola z Klęki, Kolniczek, Chocicza i Nowego Miasta. Wszyscy świetnie się bawili i dopingowali swoich kolegów. Na początku imprezy na scenie wystąpił zespół wokalny z Gimnazjum w Nowym Mieście. Następnie rozpoczęły się przesłuchania konkursowe.

Na scenie dominowały piosenki dziecięce, nie zabrakło jednak także tych trochę „poważniejszych”. Część przedszkolaków wystąpiła w grupach. W ten właśnie sposób zaprezentowały się przedszkola z Nowego Miasta i Kolniczek. Kilkuosobowe grupy śpiewały o „Języku”, kolorowych książeczkach czy o

„śpiewankach malucha”. Jednak jury wyróżniło przedszkolaków, którzy zaśpiewali solo. Festiwal był także eliminacją do kolejnego etapu Festiwalu Wojewódzkiego Przedszkolaków. Zdaniem jury Gminę Nowe Miasto w kolejnym etapie festiwalu będą więc reprezentować: Maciej Glaz (Chocicza), który zaśpiewał piosenkę „Dobrze jest żyć”, Agnieszka Mikołajczak (Chocicza) z piosenką



„Hula – hop” i Anna Stachowiak (Klęka), która zaśpiewała „Wiatr jesienny”.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody. I co ważne, każdy uczestnik otrzymał taką samą nagrodę. Chłopcy otrzymali samochodziki, a dziewczynki lalki. Przedszkola otrzymają płyty CD z nagraniem festiwalu, a także płyty ze zdjęciami wszystkich uczestników.

janki

Jeszcze rok

Do sierpnia 2006 roku potrwają prace przy budowie sali gimnastycznej w Boguszynie.

W marcu gmina Nowe Miasto podpisała porozumienie z wojewodą wielkopolskim w sprawie budowy sali. Zaraz po podpisaniu umowy rozpoczęły się prace porządkowe i zabezpieczające plac budowy. Cały teren budowy ogrodzono, zburzony został także komin przy szkole. Później przyszła pora na wylanie fundamentów.



Sala połączona będzie ze szkołą łącznikiem. Koniec prac planowany jest na koniec sierpnia 2006 roku. Przypomnijmy, że inwestycja ma kosztować blisko 2 miliony zł, a gmina ma otrzymać zwrot 75% poniesionych nakładów z funduszu Unii Europejskiej. Wykonawcą robót jest konsorcjum trzech firm z gminy Nowe Miasto.

janki

Zmiany w zarządzie

18 kwietnia odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Nowym członkiem zarządu została wybrana Lidia Janicka.

Zebranie członków Stowarzyszenia odbyło się w sali GOK w Nowym Mieście i spotkało się ze sporym zainteresowaniem. Głównym punktem obrad były zmiany w zarządzie Stowarzyszenia. Z pełnionej funkcji zrezygnowała Janina Hałas. W jej miejsce członkowie SMZN postanowili wybrać Lidzię Janicką, na którą głosowali wszyscy obecni na sali.

Podczas zebrania zaproponowano także przeprowadzenie zmian w statucie. Mają pozwolić one Stowarzyszeniu ubiegać się o sta-



tus organizacji przytku publicznego. Dzięki temu mieszkańcy gminy Nowe

Miasto (i nie tylko) będą mogli przekazać 1% swojego podatku Stowarzysze-

niu. Podczas zebrania dyskutowano nad celowością takich zmian, gdyż bycie organizacją przytku publicznego wiąże się z pewnymi obowiązkami i kosztami. Obecni na zebraniu zatwierdzili także obniżkę składki członkowskiej dla młodzieży, emerytów i rencistów o 50%. Podjęto także zmiany związane z podejmowaniem decyzji przez członków Stowarzyszenia. Teraz uchwały będą mogły być podejmowane, gdy w zebraniu weźmie udział minimum 30% członków SMZN.

janki

Będzie chodnik

Budowa chodnika w Chociczy i Boguszyna będzie kontynuowana także w roku 2005.

Podczas ostatniej sesji radni zdecydowali o przekazaniu 150 tys. zł dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Dzięki tej pomocy zostanie dokończona budowa chodnika na drodze wojewódzkiej. Chodnik miałby powstać na terenie Chociczy i Boguszyna. Budowa chodnika ma kosztować 300 tys. zł i ma zostać zrealizowana jeszcze w tym roku.

Podczas obrad radni przyjęli także regulamin przyznawania stypendiów socjalnych dla uczniów. Gmina ma na ten cel otrzymać około

100 tys. zł. Do tej pory wnioski o pomoc złożyło ponad 430 osób. Podczas obrad przyjęto także uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy. Gmina przystąpiła także do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Radni powołali Komisję inwentaryzacyjną, w skład której weszli Barbara Wolska, Grzegorz Rochowski i Mirosław Jędrzak.

janki

Finał na piątkę

Pięciu uczniów z gminy Nowe Miasto awansowało do finału Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce.

Etap rejonowy konkursu odbył się 12 kwietnia w Środzie Wlkp. Nie zabrakło tam uczniów z naszej gminy, o czym pisaliśmy przed miesiącem. Uczniowie podczas etapu rejonowego wypadli bardzo dobrze i podczas finału wojewódzkiego naszą gminę będzie reprezentowała piątka uczniów. Będą to Aleksandra Janicka (klasa IV) i Kacper Polus (klasa V) ze Szkoły Podstawowej w Chociczy oraz Weronika Janiszewska (klasa V) i Agnieszka Bierła (klasa V) i Krzysztof Wyrzyszcak (klasa VI) ze Szkoły Podstawowej w Boguszynie. Finał odbędzie się 18 maja, jednak nie jest znany jeszcze gospodarz ostatniego etapu konkursu. Wiadomo natomiast, że uczniowie z naszej gminy pojedą na finał. a

dowóz zapewni Urząd Gminy Nowe Miasto.

Środa była również gospodarzem Powiatowego Konkursu Historycznego. W konkursie wzięli udział uczniowie z podstawówek z całego powiatu średzkiego. Wszyscy uczestnicy musieli najpierw zmagać się z testem, a następnie szóstka uczniów z największą ilością punktów awansowała do finału. W tej szóstce było dwóch reprezentantów gminy Nowe Miasto. Po części ustnej okazało się, że uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Klęce Natalia Świerkowska zajęła trzecie miejsce, a Ewelina Buchwald (klasa VI) ze Szkoły Podstawowej w Chociczy była czwarta.

janki

Ogólnopolskie malowanie

W Szkole Podstawowej w Kłęce odbył się finał Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Martwa natura”. Do Kłęki przybyli młodzi malarze między innymi z Bydgoszczy, Gliwic czy Aleksandrowa Kujawskiego.

Konkurs odbył się w sobotę, 16 kwietnia. Przygotowaniem kompozycji martwej natury, która znalazła się potem na obrazach zajęła się Eugenia Lewandowska. W skład komisji oceniającej pracę młodzieży weszli: Ryszard Kurmatowski - przewodniczący, Magdalena Król i Kamila Jędrzejewska. Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa w Kłęce wraz ze Starostwem Powiatowym w Środzie. Technika wykonywania prac była dowolna - były grafiki i prace malarzkie, używano pasteli i farb. Sześćdziesięciu uczestników konkursu, przez trzy godziny tworzyło swoje dzieła.

Następnie przyszła pora na przerwę. Był więc czas na



smaczny posiłek i wycieczkę po uprawach prowadzonych przez Phytopharm w Kłęce. Wreszcie przyszedł czas na werdykt. Spośród 60 prac, które powstały w Kłęce, jury nagrodziło 10 i przyznało 20 wyróżnień. Nagrodzone osoby automatycznie zakwalifikowały się do organizowanego przez Starostwo Powiatowe III Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego,

który w dniach 16 - 22 maja odbędzie się w Kłęce.

Wśród nagrodzonych nie zabrakło także reprezentantów naszej gminy. W kategorii gimnazjów nagrodzono pracę Marty Osińskiej (Gimnazjum Nowe Miasto). Poziom konkursu był bardzo wysoki, a do wcześniejszego etapu zgłoszono prawie 3 tysiące prac.

janki

Splyw Wartą

Uczestnicy VI Międzynarodowego Splywu Kajakowego „Warta – Tour” będą nocować także na terenie gminy Nowe Miasto.

Splyw kajakowy na trasie Uniejów – Poznań potrwa w dniach 30 maja – 5 czerwca. Uczestnicy splywu dotrą do Nowego Miasta 2 czerwca, po pokona-

niu 41 km z miejscowości Ciężen. Około stuosobowa grupa będzie nocować w namiotach na terenie lasu „GUC”. Tutaj też zjedzą ciepły posiłek. Gmina za-

pewni uczestnikom także ochronę w nocy z 2 na 3 czerwca.

Organizatorem splywu jest Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki i Re-

kreacji Wodnej WARTA. Więcej informacji o imprezie można przeczytać na stronie internetowej www.kanu.pl.

janki

Co dalej gimnazjalisto?

Uczniowie III klas gimnazjalnych zmierzli się na końcu kwietnia z egzaminami. Teraz w oczekiwaniu na wyniki muszą podjąć tę najważniejszą decyzję – co dalej? O propozycjach nowomiejskiej szkoły opowie dział nam dyrektor Zdzisław Jędrzak.

W jakiej sytuacji znajduje się uczeń kończący gimnazjum? Czy jest ona trudna? Jeśli tak to, dlaczego?

- Myślę, że położenie młodego, zaledwie 16-letniego gimnazjalisty jest dość trudne. Jego plany nie są jeszcze skryształizowane. Uczeń nie wie do końca, co chce robić, czy podjęta przez niego decyzja okaże się słuszną i zapewni mu w przyszłości to, czego oczekuje.

Jakie są możliwości dalszego kształcenia się absolwenta gimnazjum?

- Uczeń w zależności od liczby uzyskanych punktów na testach gimnazjalnych oraz wyników na świadectwie ukończenia gimnazjum może wybrać 2 lub 3-letnią szkołę zawodową, 4-letnie technikum kończące się maturą, 3-letnie liceum profilowane (matura) oraz 3-letnie liceum ogólnokształcące (matura).

Jaką drogę kształcenia sugerowałby Pan? Która - Pana zdaniem - jest najrozsądniejsza?

- W przypadku gimnazjalistów, którzy nie są do końca zdecydowani co do wyboru swojej drogi życiowej sugerowałbym naukę w liceum profilowanym. Po ukończeniu tego typu szkoły uczeń mający 19 lat dokona bardziej świadomej decyzji niż 16-latek. Zakładamy, że ma zdaną maturę, a to daje mu szansę dalszego kształcenia na uczelni wyższej lub podjęcia pracy, gdyż ma odbyć zajęcia z profilu. Uczeń może także zdobyć uprawnienia zawodowe w technikum, gdzie nauka w wybranych specjalnościach prowadzona jest w cyklu skróconym i jednorocznym! Po liceum ogólnokształcącym ewentualna nauka w technikum trwa zawsze dwa lata. Uczeń uczeń

osiągnie swój cel jakakolwiek drogą wybierze. Wciąż to się może jedynie z czasem trwania nauki.

Co może zaoferować szkoła w Nowym Mieście?

- Od września obok istniejącego już w naszym liceum profilu zarządzania informacją pojawi się profil nowy – ekonomiczno-administracyjny. Profil ten daje szereg nowych możliwości. W dawnym trybie działa oczywiście także szkoła zawodowa, gdzie nauka trwa odpowiednio 2 lub 3 lata oraz technikum uzupełniające po szkole zawodowej. Szkołę zawodową tworzą klasy wielozawodowe, zaś technikum – klasa handlowa i mechaniczna.

Po profilach, które proponuje nowomiejskie Liceum Profilowane, jakie tytuły zawodowe może zdobyć uczeń?

- Profil zarządzania informacją pozwoli wyspecjalizować się jako m.in.: technik informatyk, technik urządzeń audiowizualnych, technik organizacji reklamy lub technik informacji naukowej. Z kolei nowy u nas profil ekonomiczno-administracyjny daje większe możliwości. Może zapewnić m.in. takie tytuły jak: technik agrobiznesu, technik ekonomista, technik handlowiec, technik rachunkowości, technik organizacji reklamy, technik administracji, technik prac biurowych, technik archiwista czy technik informacji naukowej. Takie techniki są lub powstaną zarówno w średnich, jak i jurocińskich szkołach.

A w jakich branżach może podjąć pracę?

- Po ukończeniu profilu zarządzania informacją może to być: informacja naukowa, bibliotekoznawstwo, fotografia, grafi-



ka komputerowa, systemy bazodanowe, techniki multimedialne lub przy urządzeniach audiowizualnych. Profil ekonomiczno-administracyjny może zapewnić pracę w: administracji (zarządowej samorządowej, sądowej, skarbowej, celnej), biurowości, informacji naukowej, archiwistyce, rachunkowości (księgowość), zarządzaniu i organizacji (m.in. sferą działalności rolniczej), handlu.

Jaki jest tryb pracy nowomiejskich oddziałów ponadgimnazjalnych?

- Liceum będzie wczeszczało do szkoły tak jak dotychczas. Zajęcia odbywają się do południa. Dodatkowo licealiści mogą korzystać z nieodpłatnego dowozu na terenie gminy. Szkoła zawodowa jeszcze przez rok będzie mieć zajęcia popołudniowo. Od roku 2006 ma zostać oddany do użytku nowy budynek szkolny i wtedy sytuacja się zmieni. Prace nad budową rozpoczyna się prawdopodobnie w czerwcu bieżącego roku po spełnieniu ostatnich formalności i wyłomieniu wykonawcy. Po ukończeniu pierwszego etapu budowy, czyli części naukowodzielaktywnej, drugim etapem

będzie wybudowanie pełno wymiarowej hali widowiskowo sportowej z trybunami. Hala ma służyć nie tylko Zespołowi Szkół w Nowym Mieście, ale i środowisku całej gminy.

Czy szkoła w Nowym Mieście rozważa ewentualne utworzenie samodzielnej funkcjonującej placówki?

- Tak, stanie się to po oddaniu do użytku nowego obiektu szkolnego. W skład Zespołu Szkół w Nowym Mieście wchodzić będzie Publiczne Gimnazjum im. gen. J. H. Dąbrowskiego oraz oddziały ponadgimnazjalne. Szkoła stanie się samodzielną placówką, dla której organem prowadzącym będzie samorząd gminy.

Dziękuję za rozmowę.

**Rozmawiała
Monika Urbaniak**

Więcej informacji można uzyskać w Sekretariacie Gimnazjum w Nowym Mieście n/Wartą lub na stronie: www.gimnazjumnowomiasto.republika.pl.

Informację na temat typu szkoły, jaką jest liceum profilowane na stronach: www.ko.poznan.pl lub www.menis.gov.pl.



* 1 kwietnia mieszkanka Utraty zgłosiła uszkodzenia mienia na terenie posesji przy ulicy Wierzbowej. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Posterunek Policji w Nowym Mieście.

* 2 kwietnia doszło do wypadku drogowego na drodze nr 11 w Nowym Mieście. Kierujący samochodem VW Golf nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia z Fiatem Seicento. Kierowca Volkswagena miał 1,03 mg/l alkoholu we krwi.

* 5 kwietnia o godzinie 19⁰⁰ nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży przewodu elektrycznego o wartości 1800 zł na moście kolejowym Rogusko-Solec. Funkcjonariusze Policji z Nowego Miasta zatrzymali jednego z trzech sprawców, a skradziony przewód odnaleźli w porzuconym samochodzie. Złodziejami okazali się mieszkańcy Jarocina.

* 8 kwietnia o godzinie 6²⁰ w Aleksandrowie ujawniono włamanie do chlewni. Nieznani sprawcy dokonali kradzieży 50 świń o wartości 16 tys. zł na szkodę przedsiębiorstwa Alwa-Rol. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi Posterunek Policji w Nowym Mieście.

* Również 8 kwietnia o godzinie 23⁴⁵ doszło do kolizji na drodze Nowe Miasto – Komorze. Kierujący Oplem Corsa mieszkaniec Nowego Miasta wjechał do przydrożnego rowu. Badanie wykazało 1,19 mg/l alkoholu w wydychanym przez kierowcę powietrzu.

* 21 marca Posterunek Policji w Nowym Mieście został powiadomiony o kradzieży szyby w samochodzie Opel Corsa. Straty zostały spowodowane na szkodę mieszkańca Chocicza.

* Także 21 marca włamano się do sklepu na stacji paliw w Chwałęcinie. Sprawcy po wypchnięciu okna weszli do środka, skąd skradli pieniądze i karty uzupełniające do telefonów komórkowych. Straty oszacowano na 540 zł.

* 22 marca o godzinie 11⁵⁵ pracownicy stacji PKN Orlen powiadomili Posterunek Policji w Nowym Mieście o kradzieży paliwa o wartości 197 zł. Sprawcy poruszali się samochodem VW Golf.

* 23 marca pięćdziesiąt minut po północy, w Nowym Mieście na drodze nr 11 kierujący samochodem marki Peugeot uderzył w przebiegającego przez drogę psa. Zwierzę zginęło na miejscu, a samochód został uszkodzony.

* 30 marca o godzinie 15⁰⁰ zgłoszono kradzież 8 obciążników sieci trakcyjnej szlaku kolejowego. Straty PKP Ostrów Wlkp. oszacowano na 680 zł.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

Maciej Kaźmierczak	Nowe Miasto
Oliwia Towarek	Szypłów
Florian Hoffmann	Chocicza
Patryk Weinert	Wolica Nowa
Mikołaj Hetmańczyk	Wolica Nowa
Larysa Kąpturska	Świętomierz
Zuzanna Dembska	Komorze
Maria Dominiczak	Nowe Miasto
Jakub Tuszyński	Teresa

ZGONY

Julian Howis l. 86	Chocicza
Tadeusz Ławniczak l. 79	Chromiec
Janina Sternal l. 89	Nowe Miasto
Józef Wojciechowski l. 80	Teresa
Halina Cichoń l. 57	Kłęka
Emilia Zagawa l. 78	Kolniczki
Anna Korcz l. 69	Boguszyn
Kazimierz Borkiewicz l. 71	Chocicza
Józef Podsadny l. 64	Aleksandrow

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

Treść ogłoszenia: _____

Ogłoszenie

Sprzedam ogródek w Kłęce, oplotowany, altana, drzewa owocowe. Tel. 0 505 999 782

Sprzedam Citroen ZX 1,6 combi. Rok prod. 1995, stan dobry. Tel. 287 53 12 lub 0 505 186 528

Dziecięce teatrzyki

Już po raz czwarty w Szkole Podstawowej w Klęce odbył się Przegląd Teatrów Dziecięcych „Świat bajek w oczach dziecka”.

W przeglądzie, który zorganizowany jest dla uczniów klas I - III, udział wzięło pięć grup ze szkół podstawowych w Kolniczkach, Klęce, Słupi Wielkiej, Środzie Wlkp. oraz tradycyjnie już, przedszkolacy z Klęki. Młodych aktorów i ich opiekunów przywitała dyrektor Róża Doerfler-Jambor. Wśród gości przybyłych do Klęki można było zauważyć natomiast wizytator Barbarę Bukowską i przewodniczącą Rady Gminy Nowe Miasto - Czesława Jareckiego.



Niespodzianką i dodatkową atrakcją był występ szóstkistów ze Szkoły Podstawowej w Słupi Wielkiej. Grupa ta rozbawiła publiczność, przypominając przygody Kopciuszka, jednak w cał-

kiem „nowoczesnej” formie. Jak co roku, Przegląd Teatrów Dziecięcych nie miał charakteru konkursu. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody. **janki**

Sprawy samorządowe

W kwietniu komisje stałe Rady Gminy spotykały się dwukrotnie na wspólnych posiedzeniach, podczas których omawiano sprawozdanie z wykonania budżetu gminy w roku 2004.

Ze sprawozdania z realizacji budżetu w ubiegłym roku wynika, że dochody gminy wykonano w kwocie 14 712 524 zł tj. 94,93%, a wydatki w kwocie 14 429 126 zł tj. 91,57%. Gmina prawie 7 milionów złotych otrzymała z tytułu subwencji oświatowej, 1,5 miliona złotych to wpływy z dotacji na zadania zlecone, a 2,3 mln to wpływy z podatków. Zaległości z tytułu

różnych opłat jak podatki, woda, ścieki wynosiły na koniec roku 2004 747 413 zł, mimo że w ciągu roku udało się wyegzekwować kwotę bliską 200 tys. zł. Jednak kwota zaległości jest wciąż wysoka i rośnie.

Po stronie wydatków największej, po ponad 5,5 miliona zł, pochłaniają wynagrodzenia (w tym także wynagrodzenia nauczycieli). Jeżeli spoj-

rzeć na wydatki według działów i paragrafów w budżecie to najwięcej wydatków, bo prawie 53% całego budżetu, przeznaczane jest na oświatę. Opieka społeczna to 17,23%, a administracja 8% wszystkich wydatków. Kwotowo oświata i wychowanie to wydatki ponad 7 milionów zł. Na pomoc społeczną przeznaczona jest prawie 2,5 mln zł, a na administrację 1,1 mln zł.

28 kwietnia (już po zamknięciu tego numeru WL.) odbyła się Sesja Rady Gminy Nowe Miasto. Najważniejszym punktem obrad było głosowanie w sprawie udzielenia wójtowi gminy absolutorium za realizację budżetu w roku 2004. Relacja w następnym numerze Wiadomości.

**Przewodniczący
Rady Gminy
Czesław Jarecki**

Sprzątanie i sadzenie

W kwietniu uczniowie Szkoły Podstawowej w Chocieży włączyli się do akcji „Sprzątanie Świata”.

Uczniowie tradycyjnie wysprzątali pobocza przy drogach w kierunku Nowego Miasta i Roguska. Śmieci natychmiast wywieziono. Jednak sprzątanie śmieci to nie jedyny akcent tegorocznej akcji.

Dzięki pomocy Powiatu Średzkiego przy budynku szkoły zasadzono tuje, a dzięki zaangażowaniu społeczności uczniowskiej przy szkole będą też rosnąć drzewka iglaste. Teraz nie tylko będzie czysto, ale i zielono. Byle tylko dorośli uszanowali prace dzieciaków...

janki



Bezpieczne malowanie

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Klęce i Gimnazjum w Nowym Mieście zostali wyróżnieni w powiatowym etapie konkursu plastycznego „Woda – Bezpieczeństwo – Ja”.

Konkurs skierowany jest dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Organizowany jest przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej i Szefa Obrony Cywilnej Kraju. Konkurs podzielony jest na kilka etapów, my znamy już nazwiska osób, które będą reprezentować Powiat Średzki w etapie wojewódzkim konkursu. Nadesłane na etap powiatowy prace oceniała komisja

w składzie: Andrzej Gniotowski, Magdalena Król i Andrzej Jaśkowiak. Do dalszego etapu konkursu skierowano prace Hanny Wojakowskiej (SP Klęka) i Sławomira Skrzypskiego (SP Klęka). Ponadto komisja wyróżniła prace Kingi Juszczyk (SP Klęka), Katarzyny Ciemniejewskiej (SP Klęka) i Joanny Grochowskiej (Gimnazjum w Nowym Mieście).

janki

Historyczna matura

18 kwietnia w Liceum Profilowanym w Nowym Mieście rozpoczęła się pierwsza w historii szkoły matura.

Do matury przystąpiło 26 uczniów liceum o profilu przetwarzanie i zarządzanie informacją. Na pierwszy ogień poszedł język polski, a następnie języki obce. Na początku maja rozpoczną się

pierwsze w tej szkole matury pisemne. Podczas tej historycznej matury stres przechodzą więc nie tylko uczniowie, ale i nauczyciele.

janki

**Stowarzyszenie Pomocy „Krag”
zaprasza wszystkich na tradycyjną
Majówkę do Dębna,
która odbędzie się 21 maja.
W programie konkursy i zabawy
dla dzieci, loteria fantowa,
smaczne niespodzianki.**

Sukcesy w przełajach

W kwietniu na terenie powiatu odbyły się dwie duże imprezy sportowe związane z biegami przełajowymi.

1 kwietnia w Solecu (Gmina Krzykosy) odbył się finałowy rzut biegów przełajowych. Rankingu Gmin i Powiatów o puchar marszałka województwa wielkopolskiego. Do Solca przybyło 1000 zawodników, a wśród nich także z Gminy Nowe Miasto. W grupie klas piątych czwarte miej-

sce zajęła Dorota Stachowiak ze szkoły w Kłęce. W kategorii drugich klas gimnazjów 12 pozycję wywalczył Damian Mikołajewicz (Gimnazjum Chocicza). W podsumowaniu rankingu po dwóch rzutach Dorota Stachowiak w swojej kategorii wiekowej zajęła trzecie miejsce. Reprezentacja na-

szego powiatu wywalczyła drugą pozycję.

Natomiast 14 kwietnia w Środzie odbyły się mistrzostwa Powiatu Średzkiego w biegach przełajowych. W biegach wystartowało blisko 500 zawodników z 24 szkół. W grupie klas IV-V drugie miejsce zajęła Marta Stawicka ze

Szkoły Podstawowej w Kolniczkach, a Damian Mikołajewicz z Gimnazjum w Chociczu zajął drugą pozycję w biegu klas I-II gimnazjów. Najlepszych w biegach nagrodzono medalami, a najlepsze szkoły otrzymały pamiątkowe puchary.

janki

Mniej drużyn

Rozpoczęła się już runda wiosenna piłkarskiej ligi gminy Nowe Miasto.

Rozgrywki rozpoczęły się 17 kwietnia, a potrwać do 12 czerwca. Przed rundą wiosenną z rozgrywek wycofała się drużyna MKS Chocicza. Tak więc teraz liga liczy dziesięć drużyn, a przed rundą wiosenną miało miejsce wiele „transferów” personalnych. Część zawodników MKS przeszło do innych drużyn, pojawiły się nowe twarze. W lidze nadal liderem jest drużyna Wielkopolskiej Korporacji Nowe Miasto, które wyprzedza

LZS Szyplów. O czołowe miejsca walczą też Sokół Boguszyn, Old Boys Chocicza i Sadełko Chromiec. Jednak do końca rozgrywek nadal pozostało sporo czasu i w tabeli może się jeszcze wiele zmienić.

Podczas rundy wiosennej spotkania sędziować będą: Tadeusz Szymczak, Wojciech Szule, Zbigniew Zdunek, Marek Szukowski, Krzysztof Wawrzyniak, Ireneusz Janicki i Józef Janicki.

janki

Kobiety pod koszem

Zakończyły się rozgrywki Średzkiej Koszykarskiej Ligi Kobiet.

W rozgrywkach po raz pierwszy wzięły udział zawodniczki z Gminy Nowe Miasto, które wystąpiły pod szyldem Riwal Nowe Miasto. Nasze koszykarki wypadły znakomicie w zawodach i po zaciętych me-

czach ostatecznie uplasowały się na trzecim miejscu w turnieju. W swoim ostatnim meczu Riwal pokonał ubiegłoroczne mistrzynię ligi Mar-Piek Kórnik 46:25.

janki

Jubileusz współpracy

W czerwcu gmina Nowe Miasto i gmina Verstenbergsgreuth będą świętować jubileusz 10-lecia współpracy.

Z tej okazji naszą gminę, na początku czerwca, odwiedzi delegacja z niemieckiej gminy by wspólnie świętować jubileusz. Już teraz wiadomo, że z tej okazji odbędzie się uroczysta sesja Rady Gminy Nowe Miasto. Niemcy zapoznają się także z walorami gospodarczymi naszej gminy. Odbędzie się także impreza w Szkole Podstawowej w Kłęce. Powodów do

świętowania będzie kilka, między innymi 10-lecie istnienia nowego budynku szkoły w Kłęce, w tym roku mija także 10 lat od prywatyzacji zakładu Herbapol. Na koniec wizyty, na prośbę gości z Niemiec, odbędzie się msza święta. Sąsiedzi z Verstenbergsgreuth odwiedzą naszą gminę w pierwszy weekend czerwca.

janki



OSP, GOC i SPG w Nowym Mieszcze

Telefon: 8-700-00-11-11



1 maja 2005r.

godz. 7:00 zawody wędkarskie i spinningowe w Lubrzy
o. Tytuł mistrza koła GOC Nowe Miasto

2 maja 2005r.

godz. 16:00 Majówka z okazji Dnia Strażaka
przy strażnicy OSP w Wołej Koziej

3 maja 2005r.

Gminne Obchody Dnia Strażaka

- Zielony Rynek - zbiórka ulicami godz. 8⁰⁰
- policz sprzętu strażackiego i bojowego
- turniej w strzelaniu z wiatrówki przy strażnicy w Nowym Mieszcze o nagrody Prezesa OSP Nowe Miasto
- przemarsz na uroczystą Mszę Sw. o godz. 11⁰⁰
- po Mszy Sw. przemarsz ulicami Nowego Miasta

godz. 11:00 Święto Konstytucji 3 Maja
Uroczysta Msza sw. w Kościele w Nowym Mieszcze
z koncertem chóru „Domino Cantemus”

godz. 17:00 „Jesteśmy w Unii”
Festyn rekreacyjny na Zielonym Ryнку
z okazji przystąpienia Polski do Unii Europejskiej
w programie:
- występy artystyczne, konkursy
- zabawa do godz. 22:00

Zapraszamy mieszkańców do aktywnego uczestniczenia
w tych niepowtarzalnych uroczystościach

Konkursowe wędkowanie

10 kwietnia w lasku „GUĆ” w Nowym Mieście odbyły się zawody wędkarskie o tytuł „mistrza koła” PZW „GUĆ” w Nowym Mieście.

Do zawodów przystąpiło stu zawodników, co stanowi połowę wszystkich członków koła. Jednak wędkarom przeszkadzała pogoda, gdyż w niedzielny poranek było strasznie zimno. W grupie juniorów zwyciężył Piotr Rejman zdobywając 495 punktów (ilość punktów rów-

(680 pkt), a trzeci Tomasz Szelagiewicz (670 pkt). Głównym sędzią zawodów był Sławomir Polł.

Na najlepszych czekały atrakcyjne nagrody w postaci sprzętu wędkarskiego. Na koniec wszyscy mieli okazję posmakować gorącej grochówki. Głównym organizato-



na się ilości gram złowionych ryb). Drugi był Dawid Zgoliński (340 pkt), a trzeci Damian Zys (245 pkt). Zawody w tej grupie sędziował Franciszek Tomczak. W grupie seniorów pierwsze miejsce zajął Piotr Radojewski (700 pkt), drugi był Lukasz Rejman

rem zawodów był zarząd PZW koła „GUĆ” w Nowym Mieście. Kolejne zawody zaplanowano na 1 maja. Natomiast 27 sierpnia nowomiejskie koło organizuje zawody z okazji 60 - lecia istnienia.

janki

Zespół Szkół im. Hipolita Cegalskiego w Srodzie Wlkp.
Oddziały w Nowym Mieście i Warta

na rok szkolny 2003/2006
nabór uczniów do klas pierwszych

I. Liceum Profilowanego
 ▢ profil „humanistyczny” ▢ profil „ekonomiczno-administracyjny”
 4 klasy I i II etapu 8 klas w oddziałach bilingwistycznych

II. Zasadniczej Szkoły Zawodowej
 ▢ klasy wiodzawznowe 2 i 3 etapy I i II etapu

III. Technikum Uzupełniającego po szkole zawodowej
 ▢ grupa kwalifikacyjno-kwalifikacyjna 4 klasy I i II etapu

Szerzenie informacji o warunkach i kryteriach przyjęcia nastąpi
w szkołach i sekretariacie szkół

Nowe Miasto nad Wartą, ul. Szkolna 1
tel/fax 061 / 287 40 18

poniedziałek - piątek w godz. od 7:30 do 15:00

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florezak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kudereczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wileziński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adriustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Warta.

Telefon do redakcji: (0) - 603-358-999 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09